

# ANEXO XI

<b>Contratada(s):</b> QG CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA	<b>Contrato Nº:</b> 034/2016	<b>Valor da Medição (R\$):</b> 988.096,93	<b>Percentual Medido (%):</b> 3,76	<b>Ordem de Serviço:</b> 09/05/2016
<b>Serviço:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PRA EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE POLICLINICAS TIPO II, NOS MUNICIPIOS DE IRECE E GUANAMBI	<b>Valor Original (R\$):</b> 21.234.348,10	<b>Medido Acumulado (R\$):</b> 26.301.179,18	<b>Percentual Medido Acumulado (%):</b> 100,00	<b>Conclusão Prevista:</b> 02/11/2017
<b>Local:</b> SALVADOR	<b>Valor Vigente (R\$):</b> 26.301.179,18	<b>Saldo (R\$):</b> 0,00	<b>Periodo:</b> 01/10/2017 a 31/10/2017	

Item	Descrição	Unidade	Contratual		Quantidades Medidas			Valores Medidos (R\$)			
			Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Valor (R\$)	No Período	Acumulado	Saldo	No Período	Acumulado	Saldo
1.1.1.128.5	Cobertura em telha, cerâmica tipo colonial com argamassa traço 1:3 (cimento e areia) cs: 73938/001	M2	0,00	586,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.1.128.6	Cobertura em telha, cerâmica tipo colonial, com argamassa traço 1:3 (cimento e areia) cs: 73938/001	M2	56,00	89,75	5.026,00	0,00	56,00	0,00	0,00	5.026,00	0,00
1.1.1.129	<b>EQUIPAMENTOS- QUIOSQUE</b>				<b>585,82</b>					<b>585,82</b>	<b>0,00</b>
1.1.1.129.1	Mesa de concreto com 02 bancos integrados. 03740/orse	UND	1,00	585,82	585,82	1,00	1,00	0,00	0,00	585,82	0,00
1.1.1.130	<b>ÁGUA FRIA - QUIOSQUE</b>				<b>1.891,99</b>					<b>1.891,99</b>	<b>0,00</b>
1.1.1.130.1	Registro de gaveta bruto, latão, roscável, 3/4", com acabamento e canopla cromados. fornecido e instalado em ramal de água. af_12/2014 cs: 89987	UND	1,00	70,94	70,94	0,00	1,00	0,00	0,00	70,94	0,00
1.1.1.130.2	(composição representativa) do serviço de instalação de tubos de pvc, soldável, água fria, dn 25 mm (instalado em ramal, sub-ramal, ramal de distribuição ou prumada), inclusive conexões, cortes e fixa	M	45,00	31,89	1.435,05	0,00	45,00	0,00	0,00	1.435,05	0,00
1.1.1.130.3	(composição representativa) do serviço de instalação tubos de pvc, soldável, água fria, dn 32 mm (instalado em ramal, sub-ramal, ramal de distribuição ou prumada), inclusive conexões, cortes e fixação	M	20,00	19,30	386,00	0,00	20,00	0,00	0,00	386,00	0,00
1.1.1.131	<b>LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS - QUIOSQUE</b>				<b>1.692,25</b>					<b>1.692,25</b>	<b>0,00</b>
1.1.1.131.1	Engate flexível em inox, 1/2x40 cm - fornecimento e instalação af_12/2013 cs:86886	UND	5,00	23,29	116,45	5,00	5,00	0,00	0,00	116,45	0,00
1.1.1.131.2	Vaso sanitário sifonado com caixa acoplada louça branca - padrão médio - fornecimento e instalação. af_12/2013_p cs: 86888	UND	2,00	366,20	732,40	2,00	2,00	0,00	0,00	732,40	0,00
1.1.1.131.3	Lavatório louça branca suspenso, 29,5 x 39cm ou equivalente, padrão popular - fornecimento e instalação. af_12/2013	UND	2,00	93,66	187,32	2,00	2,00	0,00	0,00	187,32	0,00
1.1.1.131.4	Cuba de embutir oval em louça branca, 35 x 50cm ou equivalente, incluso válvula em metal cromado e sifão flexível em pvc - fornecimento e instalação. af_12/2013 cs: 86937	UND	1,00	143,05	143,05	1,00	1,00	0,00	0,00	143,05	0,00



Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia

Boletim de Medição - Nº 18 Final

Folha 201

<b>Contratada(s):</b> OG CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA	<b>Contrato Nº:</b> 034/2016	<b>Valor da Medição (R\$):</b> 988.096,93	<b>Percentual Medido (%):</b> 3,76	<b>Ordem de Serviço:</b> 09/05/2016
<b>Serviço:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PRA EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE POLICLINICAS TIPO II, NOS MUNICIPIOS DE IRECE E GUANAMBI.	<b>Valor Original (R\$):</b> 21.234.348,10	<b>Medido Acumulado (R\$):</b> 26.301.179,18	<b>Percentual Medido Acumulado (%):</b> 100,00	<b>Conclusão Previsita:</b> 02/11/2017
<b>Local:</b> SALVADOR	<b>Valor Vigente (R\$):</b> 26.301.179,18	<b>Saldo (R\$):</b> 0,00	<b>Período:</b> 01/10/2017 a 31/10/2017	

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Contratual		Quantidades Medidas			Valores Medidos (R\$)		
				Preço Unitário (R\$)	Valor (R\$)	No Período	Acumulado	Saldo	No Período	Acumulado	Saldo
1.2.130.8	Luminária circular de embutir, em ferro modulado c/corpo em chapa de aço tratadac/acabamento em pintura epoxi c/difusorem acrílico leitoso p/quatro lampadas fluorescentes compactas de 18w completa	UND	3,00	319,64	958,92	0,00	3,00	0,00	0,00	958,92	0,00
<b>1.2.131</b>	<b>COBERTURA EM TELHA CERÂMICA</b>				<b>18.850,20</b>				<b>0,00</b>	<b>18.850,20</b>	<b>0,00</b>
1.2.131.1	Tesoura completa em massaranduba aparelhada, para telhados com vãos de 5m - cs:73939/004	UND	1,00	1.631,36	1.631,36	0,00	1,00	0,00	0,00	1.631,36	0,00
1.2.131.2	Tesoura completa em massaranduba aparelhada, para telhados com vãos de 4m - cs:73939/002	UND	2,00	1.563,60	3.127,20	0,00	2,00	0,00	0,00	3.127,20	0,00
1.2.131.3	Tesoura completa em massaranduba aparelhada, para telhados com vãos de 6m - cs:73939/006	UND	2,00	2.021,45	4.042,90	0,00	2,00	0,00	0,00	4.042,90	0,00
1.2.131.4	Estrutura de madeira de lei, primeira qualidade, aparelhada, para telhas cerâmicas, vãos de até 7m - cs:73931/003	M2	46,00	109,19	5.022,74	0,00	46,00	0,00	0,00	5.022,74	0,00
1.2.131.5	Cobertura em telha cerâmica tipo colonial, com argamassa (raço 1:3 (cimento e areia) - cs:73938/001	M2	0,00	586,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.131.6	Cobertura em telha cerâmica tipo colonial, com argamassa (raço 1:3 (cimento e areia) - cs:73938/001	M2	56,00	89,75	5.026,00	0,00	56,00	0,00	0,00	5.026,00	0,00
<b>1.2.132</b>	<b>EQUIPAMENTOS- QUIOSQUE</b>				<b>585,82</b>				<b>585,82</b>	<b>585,82</b>	<b>0,00</b>
1.2.132.1	Mesa de concreto com 02 bancos integrados. 03740/orse	UND	1,00	585,82	585,82	1,00	1,00	0,00	0,00	585,82	0,00
<b>1.2.133</b>	<b>ÁGUA FRIA - QUIOSQUE</b>				<b>1.891,99</b>				<b>0,00</b>	<b>1.891,99</b>	<b>0,00</b>
1.2.133.1	Registro de gaveta bruto, latão, roscável, 3/4", com acabamento e canopla cromados, fornecido e instalado em ramal de água. af_12/2014 cs: 89987	UND	1,00	70,94	70,94	0,00	1,00	0,00	0,00	70,94	0,00
1.2.133.2	(composição representativa) do serviço de instalação de tubos de pvc, soldável, água fria, dn 25 mm (instalado em ramal, sub-ramal, ramal de distribuição ou prumada), inclusive conexões, cortes e fixa	M	45,00	31,89	1.435,05	0,00	45,00	0,00	0,00	1.435,05	0,00

## Quadro de Assinaturas

Este documento foi assinado eletronicamente por:

JOSE LUCIO LIMA MACHADO  
Responsável - Assinado em 22/01/2018



Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereço <https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia>, digitando o código de autenticação: UZNDE1NZUW